WŁIKŁ URZJgPOWY
Warszawa, dnia 1 (13) Listopada.

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i D u
chownych. — Na zasadzie dołączonych do Art. 4 Naj
wyższego Manifestu z d. 1 (13) Czerwca r. b. 1865,
przepisów o sp®sobie uzupełnienia liczącej się na Króle
stwie Polskiem zaległości w zaciągowych i zastąpienia je j
opłatą pieniężną,—oznaczonem zostało ilu spisowych
z każdego Okręgu konskrypcyjnego, odpowiednio do li
czby ludności męzkiej, może wyręczyć się opłatą pienię,
żną, oddzielnie chrześcjan i oddzielnie żydów.

Wspomi
namy o tem dla tego tylko, ażebyśmy wykazali nie
przyjaciołom i potwarcom naszym, że sprawa urzą
dzenia zakładów naukowych średnich dla ludności
greko-unickiej w Królestwie nie mogła mieć w sobie
żadnej myśli ukrytej, że była tylko prostem loicznem
następstwem zasad swobody i równouprawnienia,
wziętych za podstawę reformy wychowania publicz
nego w' Królestwie, a Ukazem z daty 30 sierpnia (11
września) 1864 r„ nadanych wszystkim narodowo
ściom. mieszkającym w granicach Królestwa.

Urządzający w Królestwie Polskiem Komitet, któ
remu N a j j a ś n i e j s z y P an poruczyć raczył rozwinięcie
Ukazu z 30 Sierpnia (11 Września) o szkołach po
czątkowych, wkrótce po wprowadzeniu rzeczonego
Najwyższego Ukazu w wykonanie, wziął pod rozwa-

1808, na rs. 51
kop. 2 3 1/>.

ej Za Nr. 2854, dla dominium Rogoźno w
Pow iecie Sieradzkim, za produkta z rozpisu w
r. 1808, na rs. 7 kop. 8V2.

Po odbiór których osoby interesowane do
tychczas nie zg łosiły się. Ponieważ Rada Ad
ministracyjna Postanowieniem swem z dnia 7
(19) Grudnia 1837 roku, Nr. 12812 usuwając
wynikające z zalegania znacznej ilo śc i rzeczo
nych dowodów niedogodności, naznaczyła osta
teczny roczny termin, od daty pierwszego oglo-
szenia do ich odbioru; w zastosowaniu się
przeto do tego polecenia, Rząd Gubernjalny
wzywa w łaścicieli pomienionych dowodów,

M agistrat m iasta L ublina w zyw a w iyc o so
by m ające prawną do n ieg o p re ten sję , ażeb y
z ob jaśn ien iem trikowej z g ło s iły s ię w ei«y.iu
dni oO od daty o g ło szen ia n in ie jszeg o w tu te j
szym M agistrac ie , po u p ływ ie bowiem teg o ter
m inu, rzeczon y P . W ęg liń sk i przed staw iony
z o sta n ie do p ozysk an ia paszportu e m ig ra c y j
nego .

Liublin d. 7 (19) Października 1865 r.
P rezydent, A D ylew ski.

OBWIESZCZENIA SPADKOW E.

(N. D. 6761) P isa rz Sądu Pokoju Okręgu
i M io sla IVcrszawy W yd zia łu I.

Ogłaszam: iż z powodu zaszłej śmierci w
dniu 26 Marca (7 Kwietnia) 1845 r Jana Ja
roszyńskiego, zaś w dniu 17 Czerwca 1865
r. Marjanny z Zielińskich Jaroszyńskiej, o-
bydwojga współwłaścicieli kolonji we wsi
Odolanach pod W arszawą, numerami 2 i 3
oznaczonych, toczy się postępowanie spadko-
kowe, termin do ukończenia którego, na
dzień 11 (23) Maja 1866 r. godzinę 10 z ra
na w Kancelarji mej wyznaczam.

W arszawa d. 28 Paźdz. (9 Listop.) 1865 r.
F . Stępkowski.

(N. D . 182.9). P isarz Sądu Pot * u Okręgu
Kieleckiego.

Po śmierci Korneli Rodziewiczowej,
współw łaścicielki domu w mieście Chęci
nach Okręgu Kieleckim, pod numerem poli
cyjnym 16Sjl88 lit.

b. Nr. 34548)11289 podaje do powsze
chnej wiadomości, że na sali zwykłych posie
dzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego

, w mieście Suwałkach, odbywać się będzie w
! dniu 16(28) Listopada r. b. między godziną
i 12 w południe, a 3 po południu głośna in
i plus licytacja na wydzierżawienie oil dnia 20

Maja (1 Czerwca) 1865 r. do tejże daty 1871
r. czyli na lat Sześć pro 1865j7l dóbr zase-
kwestrowanych Raczhowszczyznaw Powiecie
Sejneńskim położonych, poczynając od sumy
rs. 637 kop. 8 8 1 /.2 wyraźnie rubli srebrem
sześćset trzydzieści siedm, kopiejek Ośm-
dziesiąt ośm i pół na roczną drzierżawę u-
stanowionej,'oprócz podatków które dzier
żawca obok opłaty dzierżawnej w ntsić bę
dzie.

Nakoniec Rząd Gubernialny obowiązuje
W ójtów gmin i Burmistrzów miast, aby ob
wieszenie to, w obrębie swych administracji
do wiadomości powszechnej podali, na
drzwiach swego Urzędu wywiesili, i o spełnie
niu tego raportu wcześnie i niezawodnie
przed terminem licytacyjnym właściwym N a
czelnikom Powiatu złożyli.

Suwałki, d. 18 (30) Października 1865 r.
Pełniący obowiązki Gubernatora Cywilnego,

Gerwais.

(N. D. 6 562). Rząd. Gubernjalny A uyusw w sk t.
W wykonaniu reskryptu Komisji Rz ulowej

Przychodów i Skarbu z d. 19 (31) Maja r. b.
Nr.

6751.) Dyrekcja Mennicy 1 Varsza-
leskiej.

Podaje do wiadomości p. p. jubilerów, z ło
tników, hadłujących drogiemi kruszcami i w
ogóle wszelkich osób w W arszawie lub na
prowincji zamieszkałych, trudniących sie ja
kąkolwiek czynnością około złota i srebra
a wyszczególnionych w ogłoszonym pod dniem
26 Grudnia (7 Stycznia) 1852 r. Nr. 85,717
Reskrypcie Komisji Rządowej Przychodów i
Skarbu, że zapis do księgi probierskiej w pro
bierni głównej przy Dyrekcji Mennicy W ar
szawskiej rozpoczyna się z dniem 19 L isto
pada (1 Grudnia) r. b i trwać będzie do dnia
20 Grudnia (1 Stycznia) 1865j6 r.

Zgłaszający się osobiście lub na piśmie do
zapisu, winni okazać posiadane przez nich
konsensa i wnieść przepisaną opłatę a to pod
rygorem art. 42 Najwyżej Żatwierdzonej U-
stawy o Probierniach w Królestwie.

Że zaś na mocy Reskryptu Komisji Rządo
wej Przychodów i Skarbu z dnia 26 Czerwca
(8 Lipca) 1857 r. Nr. 74,750 osobom na pro
wincji zamieszkałym, dozwolonem je st wnieść
opłatę wpisową do miejscowej Kasy Guber-
njalnej lub Powiatowej (jeżeli im to będzie
dogodniej) w takim więc razie winni przy za
chowaniu powyższych formalności w miejsce
opłaty, nadesłać Probierni przy własnem po
daniu na papierze stemplowym ceny kop.

G ubern ji W arszaw sk ie j w W arszaw ie, k tó reg o
zam ieszkan ie e s t wyżej w skazane.

W arszaw a d. 7 (19) Czerw ca 1865 r.
R adca Dworu Z górski.

W ywieszono na tab licy w Sali ustępow ej T ry
bunału Cyw ilnego, G ubern ji W arszaw skiej
w W arszaw ie d. 7 (19) Czerwca 1865 roku.

R adca Dworu, Z górski. (1 |0 ó 5 ) .
P o odbyciu w d n iach 6 (18) "W rześnia 20

W rześn ia (2 P a ź d z ie rn ik a ) i 4 (16) P a ź d z ie r
n ik a 1865 r. tr z e c h p u b lik a c ji zb io ru o b ja
śn ień i w arunków sp rz e d a ż y n ie ru ch o m o śc i N .